
Originale 

COMUNE DI STREMBO 
Provincia di Trento 

 
DELIBERAZIONE n. 13 

 DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

OGGETTO: Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato del posto di Segretario comunale IV classe in convenzione con il 
Comune di Bocenago. Approvazione bando di concorso.  

  

L’anno duemilaDODICI, addì TRENTA del mese di GENNAIO  
alle ore 20,00 nella sala delle riunioni a seguito di regolari avvisi 
recapitati a termini di legge  si è riunita la Giunta Comunale 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

 

Su conforme dichiarazione 
del messo comunale, io 
sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia 
della presente deliberazione 
è stata pubblicata il giorno 
 

31/01/2012 

All’albo pretorio ed all’albo 
informatico per rimanervi 
esposta per 10 giorni 
consecutivi 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

Giovanelli dott.ssa Paola 

 
 

 

 

Presenti i Signori Assenti  

  
Giustificati 

 
Ingiustificati 

 
BOTTERI GUIDO 
 

  

DODDI MARA 
 

 

 
 

DUCOLI SANDRO   
             

 

RIGHI RUGGERO 
 

 
 

 

CUNACCIA RUBENS   

 
 
Assiste il Segretario comunale sig.ra Giovanelli dott.ssa Paola  
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  
i l  S indaco Botteri Guido nel la sua qual ità di Sindaco 
assume la presidenza e procede con la trattazione 
del l’oggetto suindicato.  
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Deliberazione n. 13  di data 30 gennaio 2012 
 
OGGETTO: Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 

indeterminato del posto di Segretario comunale IV classe in convenzione con 
il Comune di Bocenago. Approvazione bando di concorso. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la precedente deliberazione della Giunta comunale n. 5 di data 17 gennaio 
2012 avente ad oggetto la presa d’atto delle dimissioni volontarie dal servizio del 
Segretario comunale con decorrenza 01.04.2012 (ultimo giorno di servizio 31.03.2012).  

Visto l’art. 57 del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei 
comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 2/L, con particolare riferimento al comma 1, il quale dispone che  l’assunzione in 
ruolo dei segretari dei comuni di quarta classe è deliberata dal consiglio comunale a 
seguito di concorso per titoli ed esami. I titoli sono valutati sulla base dei criteri stabiliti con 
decreto del presidente della regione. Il punteggio assegnato ai titoli non può essere 
superiore al 30 per cento del punteggio complessivo.  

Vista la convenzione sottoscritta in data 30.08.1994 tra i Comuni di Strembo (capo 
convenzione) e Bocenago per la gestione della segreteria comunale ed in particolare 
l’art. 2 in base al quale il Comune di Strembo si impegna a mettere a disposizione del 
Comune di Bocenago il proprio segretario comunale.  

Ritenuto pertanto di procedere all’indizione del concorso pubblico per titoli ed esami per 
la copertura a tempo indeterminato del posto di segretario comunale di IV classe, in 
convenzione con il Comune di Bocenago,  approvando l’allegato bando; 
 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 11 del T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento del Personale dei 
Comuni della Regione Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/ il 
termine per la presentazione delle domande non potrà essere inferiore a trenta giorni 
dalla data di pubblicazione del Bando di concorso, almeno per estratto, nel Bollettino 
Ufficiale della Regione; 
 
Visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002-2005 del personale dell’area della 
dirigenza e segretari comunali, sottoscritto in data 27.12.2005, come integrato dagli 
accordi sottoscritti in data 10.05.2007, 20.06.2007, 24.04.2008 e 22.10.2008; 
 
Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente ed il vigente 
regolamento comunale per la disciplina delle procedure di assunzione;  
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento del Personale dei Comuni della Regione Trentino 
Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L; 
 
Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Trentino Alto Adige, 
approvato con  D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli acquisiti agli atti ed espressi sulla proposta di deliberazione 
dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e dal 
Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ex articolo 81 del 
T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 



 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA  

 
1. di indire, per i motivi di cui in premessa, un concorso pubblico per titoli ed esami per 

la copertura a tempo indeterminato del posto di segretario comunale di IV classe, 
in convenzione con il Comune di Bocenago.  

 
2. di approvare il relativo bando di concorso che allegato alla presente deliberazione 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

3. di pubblicare il bando di concorso all’albo pretorio e, per estratto, sul Bollettino 
ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige.  

 
4. di dichiarare, con voti favorevoli unanimi,  il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile.  
 

5. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, 
che avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale 
entro il periodo di pubblicazione; ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 
giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 (codice del processo amministrativo)  da parte di 
chi vi abbia interesse ed in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.  

 
 



 

 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
  

 
IL SINDACO  

Botteri Guido 

 
IL SEGRETARIO 

Giovanelli dott.ssa Paola  
 
 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.  
 
Strembo, lì 31 gennaio 2012  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Giovanelli dott.ssa Paola 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
79, comma 4 del T.U.L.R.O.C. approvato con D.Reg. 01.02.2005, n. 3/L  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
Giovanelli  dott.ssa Paola 

 
 

  

 
 


